
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 1 *  АВГ 2024 №  /649
г. Верхняя Салда

Об организации и проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера 
в Верхнесалдинском городском округе, в 2024 году

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области 
от 30.07.2013 № 403-УГ «О проведении Дня пенсионера в Свердловской 
области», в целях повышения уровня социальной поддержки пенсионеров, 
формирования условий для активного долголетия, руководствуясь Уставом 
Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать в период с августа по октябрь 2024 года мероприятия, 
посвященные Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

2. Утвердить:
1) состав рабочей группы по координации мероприятий, посвященных 

Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2024 году 
(прилагается);

2) перечень мероприятий, посвященных Дню пенсионера в 
Верхнесалдинском городском округе, в августе-октябре 2024 года 
(прилагается).

3. Рекомендовать средствам массовой информации Верхнесалдинского 
городского округа активизировать освещение деятельности организаций, 
посвященной Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой 
А.П. Сенчева.

Г лава Верхнесалдинского 
городского округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/


2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
от t АВГ №  № J S & 9  
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2024 году»

СОСТАВ
рабочей группы по координации мероприятий, посвященных Дню 

пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, в 2024 году

1. СЕНЧЕВ
Андрей Петрович

2. БАЛАКИН
Александр Викторович

-  заместитель главы администрации по 
управлению социальной сферой, 
руководитель рабочей группы

-  начальник Управления социальной 
политики № 22, заместитель руководителя 
рабочей группы (по согласованию)

3. ГАЛАЙ
Анна Михайловна

Члены рабочей группы:

4. КОМАРОВА
Оксана Александровна

5. ПЕСТРЯКОВ А
Людмила Леонидовна

-  начальник отдела по социальной сфере и 
культуре администрации
Верхнесалдинского городского округа, 
секретарь рабочей группы

-  руководитель клиентской службы (на 
правах отдела) в г. Верхней Салде 
Отделения фонда пенсионного и 
социального страхования Российской 
Федерации по Свердловской области (по 
согласованию)

-  директор ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ» 
(по согласованию)

6. ПИСКУНОВА
Лариса Васильевна

председатель Местного отделения 
Свердловской областной общественной 
организации ветеранов войны, труда,



3

7. ЯМАНГУЛОВ
Владимир Янузакович

боевых действий, государственной службы, 
пенсионеров Верхнесалдинского
городского округа (по согласованию)

-  и.о. главного врача ГБУЗ СО 
«Верхнесалдинская ЦГБ» (по
согласованию)



4

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа
О Т  1 к АВГ 2024 №
«Об организации и проведении 
мероприятий, посвященных Дню 
пенсионера в Верхнесалдинском 
городском округе, в 2024 году»

Перечень мероприятий, посвященных Дню пенсионера в Верхнесалдинском городском округе, 
в августе-октябре 2024 года

№ Название мероприятия Дата Место проведения Ответственное лицо Дополнительные
проведения сведения для

пенсионеров
(условия

предоставления
услуги,

контактный
справочный
телефон для
записи или

консультации)

1 2 3 4 5 6
1. Установочно-организационные мероприятия
2. Встречи ветеранов, пенсионеров с 

руководителями администрации
август 2024 ДК им. Г.Д. Агаркова, 

г. Верхняя Салда, ул. Энгельса,
Пискунова JI.B., 
(по согласованию)



5

1 2 3 4 5 6
Верхнесалдинского городского округа и 
депутатами городского округа

Д. 32

3. Организационное совещание по 
подготовке к проведению мероприятий, 
приуроченных ко Дню пенсионера

август 2024 администрация
Верхнесалдинского городского 
округа, г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 46

Сенчев А.П. 8 (34345) 5-10-60

4. Формирование и утверждение перечня 
мероприятий

август 2024 администрация
Верхнесалдинского городского 
округа, г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 46

Сенчев А.П. 8 (34345) 5-10-60

5. Формирование и утверждение Плана- 
графика мероприятий по проведению 
месячника, посвященного Дню 
пенсионера

август 2024 дошкольные образовательные 
учреждения

Буркова И.Ю. 8 (34345) 5-42-55

6. Организация «горячей линии» для 
пенсионеров по вопросам проведения 
мероприятий, приуроченных ко Дню 
пенсионера

август- 
октябрь 2024

Управление социальной 
политики № 22 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 6/1; 
Администрация
Верхнесалдинского городского 
округа, г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 46

Балакин А.В.,
(по согласованию); 
Шишкина И.В.

8 (34345) 5-25-08 
8 (34345) 5-37-21 
8 (34345) 5-20-57 
8 (34345) 5-42-84 
8 (34345) 5-38-53

7. Иммунизация пожилых людей против 
гриппа в прививочном кабинете без 
очереди

сентябрь 2024 ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ», г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, д. 2А

Ямангулов В.Я., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-18-23

8. Консультации врачей «узких» 
специалистов на дому по медицинским 
показаниям нетранспортабельным 
больным пожилого возраста

сентябрь- 
октябрь 2024

ГБУЗ СО «Верхнесалдинская 
ЦГБ» г. Верхняя Салда, ул. 
Рабочей Молодежи, д. 2А

Ямангулов В.Я., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-18-23

9. Организационно-массовые мероприятия
10. Культурно-досуговые мероприятия в 

замках Дня пенсионера (по отдельному 
плану)

август- 
октябрь 2024

территория Верхнесалдинского 
городского округа

Балакин А.В.,
(по согласованию); 
Пискунова JI.B.,

8 (34345) 5-25-08 
8 (34345) 5-37-21 
8 (34345) 5-37-48



6

1 2 3 4 5 6
(по согласованию) 
Буркова И.Ю., 
Шишкина И.В.

8 (34345) 5-38-53

11. Направление граждан из числа не 
занятых пенсионеров, стремящихся 
возобновить трудовую деятельность, на 
профессиональное обучение и 
дополнительное профессиональное 
образование по востребованным на рынке 
груда Свердловской области профессиям 
(специальностям)

август- 
октябрь 2024

ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», 
ул. Пролетарская, д. 2

Пестрякова Л.Л., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

12. Консультирование граждан 
предпенсионного и пенсионного 
возраста о возможностях получения 
государственных услуг в сфере занятости 
населения

август- 
октябрь 2024

ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», 
г. Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2

Пестрякова Л.Л., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

13. Оказание государственных услуг в сфере 
занятости гражданам предпенсионного и 
пенсионного возраста

август- 
октябрь 2024

ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», 
г. Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2

Пестрякова Л.Л., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

14. Участие ветеранов, пенсионеров в 
проведении творческих смотров и 
выставок, проводимых в Свердловской 
области

август- 
октябрь 2024

по согласованию Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

15. Мероприятия по вручению знаков 
отличия Свердловской области «Совет да 
любовь» и удостоверений «Ветеран 
Труда», «Ветеран труда Свердловской 
области»

август- 
октябрь 2024

Управление социальной 
политики № 22 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 6/1 
Администрация
Верхнесалдинского городского 
округа, г. Верхняя Салда, ул. 
Энгельса, д. 46

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

16. Поздравление ветерана ВОВ (вручение 
персонального поздравления Президента

август - 
октябрь 2024

по месту жительства Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08



7

1 2 3 4 5 6
РФ с 90-летием и более)

17. Организация работы «Кабинета добрых 
цел» (выдача технических средств 
реабилитации)

август - 
октябрь 2024

г. Верхняя Салда, ул. Воронова 
10/1

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

18. Организация работы салона 
«Милосердие» (выдача одежды и обуви 
б\у)

август - 
октябрь 2024

г. Верхняя Салда, ул. Воронова 
10/1

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

19. Торжественное открытие праздничных 
мероприятий, посвященных 
празднованию Дня пенсионера

август 2024 ДК им. Г.Д. Агаркова, г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, д. 32

Сенчев А.П. 
Пискунова JI.B. 
(по согласованию)

8 (34345) 5-10-60

20. День открытых дверей август 2024 Управление пенсионного фонда
РФ в г. Верхней Салде
(межрайонное),
ул. пос. Молодежный, д. 104

Комарова О.А.,
(по согласованию), 
Пискунова JI.B., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-42-13

21. Проведение консультаций с 
работодателями по вопросам 
законодательства о занятости населения и 
трудового законодательства в целях 
недопущения возрастной дискриминации 
на рынке труда, приема на работу 
пенсионеров, а также о необходимости 
привлечения граждан предпенсионного и 
пенсионного возраста в качестве 
наставников для молодежи, впервые 
преступающей к трудовой деятельности

сентябрь 2024 ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», 
г. Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2

Пестрякова Л.Л., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

22. «Для тех, чью осень не покинула весна» 
литературная мозаика к Месячнику 
пожилого человека

27.09.2024 Центральная городская 
библиотека МБУК ЦБС, г. 
Верхняя Салда, ул. Воронова, д. 
12, корп. 1

Печерская Ю.Г. 8 (34345) 5-54-84

23. «И почет вам, и честь! Спасибо, за то, 
что вы есть!» вечер уважения к 
Международному дню пожилого

30.09.2024 Детская библиотека МБУК ЦБС, 
г. Верхняя Салда, ул. Ленина, д. 
12

Печерская Ю.Г. 8 (34345) 5-54-84



8

1 2 3 4 5 6
человека

24. «Люди пожилые сердцем молодые» 
познавательная развлекательная 
программа для пожилых людей

27.09.2024 Библиотека д. Никитино МБУК 
ЦБС, Верхнесалдинский район, 
д. Никитино, ул. Центральная, д. 
16

Печерская Ю.Г., 8 (34345) 5-54-84

25. Сплав по реке Чусовая 07.08.2024-
09.08.2024

река Чусовая Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

26. Организация похода в лес «В пору 
бабьего лета»

сентябрь 2024 территория Верхнесалдинского 
городского округа

Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

27. Клуб для приёмных родителей и 
опекунов «Росток»,
Тема: «Психологические проблемы как 
источник конфликтов»

16.09.2024 г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 
Д. 97/3

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

28. Праздничный вечер «День уважаемого 
возраста»

октябрь 2024 по согласованию Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

29. Экскурсии для граждан старшего поколения
30. Тематические пешеходные экскурсии:

1) «Демидовский квартал»
2) «История салдинского Храма Иоанна 
Богослова»
3) «Неверовская тропа»
4) «Парк Труда и Победы -  место 
воинской славы салдинцев»

сентябрь -  
октябрь 2024

г. Верхняя Салда, ул. Калинина,
д. 25А (Храм Иоанна Богослова), 
г. Верхняя Салда, ул. Ленина, 64 
г. Верхняя Салда, ул. Энгельса, 
Парк Труда и Победы г. Верхняя 
Салда, ДК им. Г.Д. Агаркова

Пискунова Л.В., 
(по согласованию) 
Язовских А. В.

8 (34345) 5-54-62

31. Мастер-классы для граждан старшего поколения
32. «Салда мастеровая» - мастер классы для 

ветеранов, ветеранами умельцами
август- 

октябрь 2023
по согласованию:
дошкольные образовательные
учреждения,
общеобразовательные
учреждения,
общество инвалидов, г. Верхняя 
Салда, ул. Воронова 10

Буркова И.Ю., 
Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-29-61

34. Мастер-класс прикладному искусству сентябрь - МБУ ДО «Центр детского Зорихина Е.Н. 8 (34345) 5-51-80



9

1 2 3 4 5 6
для ветеранов ВСМПО октябрь 2024 творчества», г. Верхняя Салда 

ул. Энгельса, д.75
35. Спортивно-оздоровительные мероприятия для граждан ста ршего поколения:
36. Организация и проведение конкурсов, 

гурниров и праздников (по отдельному 
плану)

сентябрь 2024 дошкольные образовательные 
учреждения

Буркова И.Ю. 8 (34345) 5-37-48

37. Участие в спортивной спартакиаде 
ветеранов ВСМПО

06.08.2024 МБУ ДО «Центр детского 
творчества», г. Верхняя Салда 
ул. Энгельса, д.75

Зорихина Е.Н. 8 (34345) 5-51-80

38. Сонцертные программы для граждан пожилого возраста
39. Организация и проведение праздничных 

концертов (по отдельному плану)
сентябрь - 

октябрь 2024
дошкольные образовательные 
учреждения

Буркова И.Ю. 8 (34345) 5-37-48

40. Литературная гостиная «На активной 
волне»

05.10.2024 Дворец культуры им Г.Д. 
Агаркова, «Мираж»

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

41. Концерт «Рябиновые бусы», 
посвященный Дню пожилого человека

27.09.2024 Детский клуб «Чайка» Зорихина Е.Н. 8 (34345) 5-51-80

42. Клуб «Живой источник» для ветеранов 
педагогического труда

03.10.2024 МБУ ДО ЦДТ, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 75

Зорихина Е.Н. 8 (34345) 5-51-80

43. Концертная программа «Жизни золотой 
листопад»

04.10.2024 МАУК ЦКДК филиал клуб 
д. Северная, ул.8Марта, д.2

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

44. Концертная программа «День добра и 
уважения!»

05.10.2024 МАУК ЦКДК филиал клуб 
д. Нелоба, ул. Центральная, д. 1

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

46. «Вечер добрых улыбок и открытых 
сердец!» концертно-игровая программа

11.10.2024 Дворец культуры им Г.Д. 
Агаркова (на выезде)

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

47. Концертная программа «Годы золотые» 04.10.2024 МАУК ЦКДК филиал клуб 
д. Никитино (в центре 
реабилитации)

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

48. Концертная программа «Мы молоды 
душой»

05.10.2024 МАУК ЦКДК филиал Городекой 
дом культуры, г. Верхняя Салда,

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02



10

1 2 3 4 5 6
ул. Труда, д. 1

49. Концертная программа «Мудрость осени 
-  счастливое мгновенье»

01.10.2024 МАУК ЦКДК филиал клуб д. 
Никитино, ул. Центральная, д. 16

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

50. Вечер отдыха «Воспеваем мудрость 
золотую»

05.10.2024 ЦК «Современник» 
Верхнесалдинский городской 
округ, пос. Басьяновский, ул. 
Ленина, д. 10

Костюк Н.В. 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

51. Концерт «Осенних красок волшебство» 02.10.2024 МАУ ДО «ДШИ «Ренессанс», г. 
Верхняя Салда, ул. 25 Октября, 
д. 5

Новоселова О.И. 8 (34345) 5-38-87

53. Музыкальный спектакль для ветеранов 
ВСМПО

сентябрь- 
октябрь 2024

МБУ ДО ЦДТ, г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 75

Зорихина Е.Н. 8 (34345) 5-51-80

54. Лекции для граждан старшего поколения:
55. Мультимедийная лекция «Верхняя Салда 

сквозь века»
25.09.2024 г. Верхняя Салда, 

ул. Воронова, 6/1.
ГАУСО Комплексный центр 
социального обслуживания 
населения

Язовских А.В. 8 (34345) 5-54-62

56. Выставки, проводимые с участием граждан старшего поколения
57. Фотовыставки, выставки детских 

эисунков, поделок и рукоделий, 
творческих работ

август- 
октябрь 2024

дошкольные образовательные 
учреждения

Буркова И.Ю. 8 (34345) 5-36-60 
8 (34345) 5-48-91

58. Выставка декоративно-прикладного 
искусства в рамках конкурса «Осеннее 
очарование»

11.08.2024 ДК им. Т.Д. Агаркова, г. Верхняя 
Салда, ул. Энгельса, д. 32

Пискунова Л.В., 
(по согласованию)

59. Выставка декоративно-прикладного 
искусства «Счастливые рукоделки»

01.10. 2024- 
12.10.2024

МАУК ЦКДК филиал Городской 
дом культуры, город Верхняя 
Салда, ул. Труда, д.1

Костюк Н.В., 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02

60. Выставка декоративно-прикладного 
искусства «Я на пенсии сижу, время зря 
не провожу»

01.10.2024 - 
12.10.2024

МАУК ЦКДК филиал клуб д. 
Нелоба Верхнесалдинский 
район, деревня Нелоба, ул.

Костюк Н.В., 8 (34345) 5-50-85, 
8 (34345) 5-22-02



11

1 2 3 4 5 6
Центральная, д. 1

61. Книжная выставка «Для читающего 
поколения» о пожилых людей к 
месячнику пожилого человека

с 17.09.2024 Центральная библиотека МБУК 
ЦБС, г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, д. 12, корп. 1

Печерская Ю.Г. 8 (34345) 5-54-84

62. Выставка художественных работ 
учащихся «Ах, вернисаж! Ах, 
вернисаж!»

19.08.2024 г. Верхняя Салда, ул. 
Спортивная, д. 2, корп. 5

Новоселова О.И. 8 (34345) 5-38-87

63. Организация предоставления мер социальной поддержки и социально-бытового обслуживания
64. Содействие в выявлении потенциальных 

получателей социальных гарантий в 
форме компенсации 90% затрат на 
подключение жилых помещений к 
газовым сетям Свердловской обл.

август - 
сентябрь 2024

частный сектор г. Верхняя Салда Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

65. Оказание мер социальной поддержки 
согласно действующего законодательства

август- 
октябрь 2024

Управление социальной 
политики № 22 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 6/1

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-08

66. Помощь пенсионеру. Выезд на дом. 
Помощь в бытовых вопросах.

август -  
сентябрь 2024

Верхнесалдинский городской 
округ

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

67. Разъяснительно-консультационная работа с населением
68. Оказание консультационных услуг в 

сфере занятости населения гражданам 
пенсионного возраста в рамках работы 
телефонов «горячей линии»

август- 
сентябрь 2024

ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», г. 
Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2

Пестрякова Л.Л., 
(по согласованию)

8 (34345) 5-25-26

69. Проведение консультативно­
разъяснительной работы с населением по 
выявлению граждан, нуждающихся в 
социальном обслуживании в отделениях 
Центра

август- 
октябрь 2024

территория Верхнесалдинского 
городского округа

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

70. Консультативно-разъяснительная работа 
с гражданами, получившими ИГТРА и 
группу инвалидности

август- 
октябрь 2024

территория Верхнесалдинского 
городского округа

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

71. «Мы рады Вам помочь» август- Управление социальной Балакин А.В., 8(34345) 5-25-08



12

1 2 3 4 5 6
консультирование граждан по вопросам, 
связанным с правом граждан на 
социальное обслуживание в 
государственной и негосударственной 
системах социальных служб и защиту 
своих интересов

октябрь 2024 политики № 22 г. Верхняя Салда, 
ул. Воронова, д. 6/1, ул. 
Воронова 10/1

(по согласованию)

72. Проведение консультативно­
разъяснительной работы и оказание 
справочно-информационной помощи 
гражданам по вопросам социального 
обслуживания через распространение 
информационных материалов: памяток, 
буклетов, брошюр, визиток

август- 
октябрь 2024

общественность г. Верхняя 
Салда

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-12-75

73. Консультирование «Трудности 
эмоционального общения между 
родителями и детьми»

август- 
октябрь 2024

на дому патронажи Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

74. Консультирование по вопросам, 
связанным с правом граждан на 
социальное обслуживание, выдача 
памяток.
Автоматизированная информационная 
система http://est.est-ekb.ru/
Единый социальный телефон 
8(800)300-81-00

август- 
октябрь 2024

ГАУ «СРЦН Верхнесалдинского 
района», ул. Энгельса, д. 97/3

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

75. Консультирование сельского населения 
по юридическим вопросам

август- 
октябрь 2024

п. Басьяновский, д. Нелоба, 
д. Никитино

Балакин А.В.,
(по согласованию)

8 (34345) 5-58-70

76. Совместно с управлениями пенсионного 
фонда и социальной защиты № 22 
публикации в газете «Салдинский 
ветеран» информации по юридической 
консультации ветеранов, пенсионеров

август- 
октябрь 2024

газета «Салдинский ветеран» председатели комиссий 
совета ветеранов (по 
согласованию)

77. Проведение консультаций с сентябрь 2024 ГКУ «Верхнесалдинский ЦЗ», Пестрякова Л.Л., 8 (34345) 5-25-26

http://est.est-ekb.ru/


13

1 2 3 4 5 6
работодателями по вопросам 
законодательства о занятости населения и 
трудового законодательства в целях 
недопущения возрастной дискриминации 
на рынке труда, приема на работу 
пенсионеров, а также о необходимости 
привлечения граждан предпенсионного и 
пенсионного возраста в качестве 
наставников для молодежи, впервые 
приступающей к трудовой деятельности

Верхняя Салда, ул. 
Пролетарская, д. 2

(по согласованию)

78. Освещение в СМИ и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет
79. Размещение информации о проводимых 

мероприятиях, посвященных Дню 
пенсионера

август- 
сентябрь 2024

Сайт: http://v-salda.ru; 
Социальные сети «ВКонтакте» 
https://vk.com/gorodsalda; 
zabota035.msp.midural.ru 
https://vk.com/srcnvs 
https://zabotal 12.msp.midural.ru/
Газета «Салдинский ветеран»

Буркова И.Ю., 
Балакин А.В. (по 
согласованию), 
Пискунова J1.B., 
(по согласованию)

8 (34345) 4-25-49 
8 (34345) 5-58-70

http://v-salda.ru
https://vk.com/gorodsalda
https://vk.com/srcnvs
https://zabotal

